横浜市記者発表資料



令 和 2 年 9 月 2 日 一般社団法人横浜青年会議所 文化観光局MICE振興課

2020 年JCI世界会議 横浜大会を開催します

~パシフィコ横浜ノース開業後初の大型国際会議の開催~



横浜市は、中大型のコンベンションを中心に誘致活動と開催支援を行い、「グローバルMICE都市」として、国内外から多くの参加者を横浜にお迎えし、街の活力創出につなげています。

このたび、国際青年会議所(JCI)が主催する国際会議「2020年JCI世界会議 横浜大会」は、新型コロナウイルス感染症の状況においても、安全に安心して参加できる新たなJCI世界会議として、オンライン会議とパシフィコ横浜ノースでのリアル会議を組み合わせた『ハイブリッド形式』で実施し、130の国・地域のメンバーが参加します。このような大規模な国際会議の開催は、パシフィコ横浜ノース開業後初となります。

JCI世界会議では、全世界から、青年経営者をはじめとした多くの方々が参加し、国際青年会議所としての諸会議を行うとともに、会員の資質向上に関するセミナーを開催し、社会課題の解決に向けて積極的に情報発信を行っています。

<2020年JCI世界会議 横浜大会 開催概要>

- 1 **主** 催 国際青年会議所(JCI)
 - **主 管** JCI世界会議横浜大会 大会実行委員会(一般社団法人横浜青年会議所)
- **2** 日 程 令和2年11月3日(火・祝)~7日(土)
- 3 場 所 パシフィコ横浜ノース
- 4 テーマ 「The Crossroad of Innovation」
- 5 内 容 横浜大会実行委員会及び日本青年会議所による記念事業、国内外の著名な講師陣に よるフォーラム、セミナー等

く主なプログラム> (裏面参照)

- 11/3 オープニングセレモニー(市長によるメッセージを予定)
- 11/4 基調講演 孫 正義 氏
- 11/5 基調講演 古森 重隆 氏
- 11/6 記念事業 「Happy × April True」前野 隆司 氏他によるパネルディスカッション
- 11/7 クロージングセレモニー(市長によるメッセージを予定)
- 6 参加人数 約 10,000 人(オンライン参加者を含む)(予定)

※国際青年会議所(JCI)とは

自由な社会と経済発展を実現し、新しい社会をリードするにふさわしい人材育成を目的として、1915 年に米国ミズーリ州セントルイスから始まりました。20 歳から 40 歳までの青年経済人が会員であり、現在 130 の国と地域で約 17 万人以上の会員が国際的に連携し活動しています。

PICKUP CONTENTS



ソフトバンクグループ株式会社 代表取締役会長兼社長 孫 正義氏

経営理念である「情報革命で人々を幸せに」とJCIの理念である「恒久的世界平和の創造」を掛け合わせ、「情報革命×世界平和」をテーマに講演いただきます。

【日時】11月4日(水)14:00~15:00



富士フイルムホールディングス株式会社 代表取締役会長・CEO 古森重隆氏

写真フイルム中心の会社から大胆な業態転換に成功し、ヘルスケアをはじめ幅広い分野で事業を展開する富士フイルムの挑戦し続ける企業姿勢、そして事業活動を通じて社会課題の解決に貢献していくことを経営の根幹に据える古森会長の経営理念について講演いただきます。

【日時】11月5日(木)15:00~16:00

Hello! Innovative world!!

<出演者>

公益財団法人 孫正義育英財団や優秀若手人材の育成を行う 海外の団体に所属する学生複数名

<概要>

高い志と異能を持つグローバル若手人材を支援する孫正義育英 財団や海外の団体に所属する若者に、現在取り組んでいる活動 やどんな世界をつくりたいかについて、ピッチプレゼンテーション 形式で発表いただきます。

【日時】11月4日(水) 15:20~16:50

Happy × April True



前野隆司氏(慶応義塾大学大学院・教授) 小嶋隆文君(勝尾寺・住職、JCI 常任副会頭) 清水ハン栄治氏(映画プロデューサー) 他複数名 <概要>

世界が平和になるには、この世界に住み暮らす人が幸せである必要があります。人は誰かに感謝されたり、必要とされたり、仲間とつながっていたり、社会貢献している時や、自己の成長を感じたときに幸せになります。JCIの世界的なネットワークを活用して人々が愛情に満たされ笑顔が溢れる日の創造を目指します。

【日時】11月6日(金) 17:00~18:30

One on One Diversity Workshop



<出演者>

清水ハン栄治氏(映画プロデューサー)

<概要>

出会い(Encounter)・つながり(Connect)・一緒に(Together) "を基に、「幸せ」という題材と「感謝する」という体験を掛け合わせることで、"幸(Sign of Happiness)"につながる"あたらしいこと(Innovation) "を生み出すワークショップを提供いたします。

【日時】11月6日(金)9:30~11:30

Business Innovation Forum



山崎敦義氏(株式会社 TBM·代表取締役社長) BOTLT 株式会社 CEO 飯田百合子氏 他複数名

<概要>



CSV(Creating Shared Value)の概念を取入れて社業を発展させ、SDGs の達成に重要な「環境・経済・社会」においても好循環を生み出している企業の取り組みを発表すると共に、2030年の SDGs のゴールに向けて、JCI の運動における新たなカタチを示す機会となります。

【日時】11月6日(金) 15:05~16:35

【各プログラムの参加方法】

記念事業や国内外の著名な講師陣によるフォーラム等の各プログラムについては、JCI会員の他、 市民の皆様も参加可能です。

1 申し込み方法 事前登録制 ※大会ホームページ (https://jp.jciwc-2020.com/) 内に開設さ

れる専用フォーム(近日公開)から申請。

2 市民参加定員 各回 100 名程度

3 市民参加費用 無料

お問合せ先

(ICI世界会議 横浜大会全般に関すること)

JCI世界会議 横浜大会 大会実行委員会 広報担当 北川 真史 Tel 045-671-7485

Mail mail@jciwc-2020.com

(本市との関わりに関すること)

文化観光局MICE振興課誘致等担当課長

小川 久美子 Tel 045-671-4212